
                                                        

 

Администрация Чалбышевского сельсовета  

Енисейского района  

Красноярского края 

 

25.05.2020                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                             №18-п 

                                                        с.Чалбышево 

 

 
Об утверждении Порядка  
разработки и утверждения  
бюджетного прогноза  
Чалбышевского сельсовета на 
 долгосрочный период 
 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 14 Устава Чалбышевского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Чалбышевского сельсовета на долгосрочный период согласно приложению. 
2. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его 

официального опубликования в «Чалбышевском вестнике», подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Чалбышевского сельсовета  

в сети Интернет по адресу: http://чалбышево.рф/. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу 

сельсовета. 

 
 
                                    

Исполняющий полномочия 

главы  сельсовета                                                                               Г.В.Яричина 

http://чалбышево.рф/


2 
 

Приложение  
к постановлению администрации 
Чалбышевского сельсовета 

                                                                             от 25.05.2020025№ 18-п 
 

 
Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Чалбышевского 

сельсовета на долгосрочный период 
 

 
1. Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Чалбышевского 

сельсовета  на долгосрочный период устанавливает правила разработки и 
утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию 
бюджетного прогноза Чалбышевского сельсовета  на долгосрочный период (далее – 
бюджетный прогноз).  

2. Формирование бюджетного прогноза осуществляется в целях долгосрочного 
бюджетного планирования. 

3. Бюджетный прогноз представляет собой документ, содержащий прогноз 
основных характеристик бюджета Чалбышевского сельсовета  (далее – местный 
бюджет), показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период 
их действия, иные показатели, характеризующие местный бюджет, а также 
содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на 
долгосрочный период. 

4. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет на 
основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования на 
соответствующий период. 

  5.Бюджетный прогноз разрабатывается Администрацией Чалбышевского 
сельского поселения (далее - Администрация) в сроки, устанавливаемые 
распоряжением администрации Чалбышевского сельсовета о порядке и сроках 
составления проекта бюджета Чалбышевского сельсовета (далее - бюджет 
поселения) на очередной финансовый год и на плановый период, но не позднее 15 
ноября текущего года. 

6. В бюджетный прогноз на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз) 
включает следующие разделы: 

6.1. Основные итоги социально-экономического развития поселения и итоги 
исполнения бюджета поселения. 

6.2. Текущие характеристики социально-экономического развития поселения. 
6.3. Основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и долговой 

политики поселения на долгосрочный период. 
6.4. Прогноз основных характеристик бюджета поселения. 
7. Бюджетный прогноз содержит: 
основные показатели прогноза социально-экономического развития поселения на 

долгосрочный период по форме согласно приложению 1; 
основные показатели бюджета поселения на долгосрочный период по формам 

согласно приложениям 2; 
показатели финансового обеспечения муниципальных программ поселения  по 

форме согласно приложению 3. 
8. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза 

социально-экономического развития Чалбышевского сельсовета на соответствующий 
период и принятого решения о местном бюджете без продления периода его 
действия. 



3 
 

9. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) (за 
исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ 
представляется в Чалбышевский сельский Совет депутатов одновременно с проектом 
решения о местном бюджете. 

10. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается 
распоряжением главой Чалбышевского сельсовета в срок не позднее двух месяцев со 
дня официального опубликования решения Совета депутатов сельского поселения о 
бюджете Чалбышевского сельского поселения на очередной финансовый год и на 
плановый период, со дня официального опубликования решения о местном бюджете. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

    Приложение 1 
к бюджетному прогнозу 

поселения  на период до ______ года 
 

Основные показатели прогноза социально-экономического развития  
Чалбышевского сельсовета на период до _______ года 

№ п/п Показатель Год n Год n+1 Год n+2 ... Год 

n+5 

1 2 3 4 5 … 8 

1. Валовой муниципальный продукт (в основных ценах соответствующих лет), млн. рублей      

2. Индекс физического объема валового муниципального продукта, в % к предыдущему году      

3. Реальные располагаемые денежные доходы населения, в % к предыдущему году      

4. Индекс потребительских цен (в среднем за год), в % к предыдущему году      

5. Объем инвестиций в основной капитал, млн. рублей      

6. Численность населения (среднегодовая), тыс. человек      

7. в том числе:      

8. моложе трудоспособного возраста      

9. трудоспособного возраста      

10. старше трудоспособного возраста      

 



5 
 

Приложение 2 
к бюджетному прогнозу      

поселения  на период до ______ года 
 

Основные показатели бюджета поселения на период до _______ года 
(тыс.рублей) 

№ п/п Показатель Год n Год n+1 Год n+2 ... Год n+5 

1 2 3 4 5 … 8 

1. Доходы      

1.1. Налоговые доходы      

1.1.1. Налог на прибыль организаций      

1.1.2. Налог на доходы физических лиц      

1.1.3. Налог на имущество организаций      

1.1.4. Акцизы      

1.2. Неналоговые доходы      

1.3. Безвозмездные поступления      

1.3.1. в том числе из бюджетов других 
уровней   

     

1.3.1.1.  из них: дотации      

1.3.1.2. субсидии      

1.3.1.3. субвенции      

1.3.1.4. иные межбюджетныетрансферты      

2. Расходы      



6 
 

2.1. расходы без учета расходов, 
осуществляемых за счет целевых 
поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации и  

     

2.2. расходы за счет целевых 
поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации  

     

3. Дефицит (-) / профицит (+)      

4. Уровень дефицита (-) /профицита 
(+), % 

     

5. Источники финансирования 
дефицита/направление 
профицита  

     

5.1. в том числе: кредиты кредитных 
организаций 

     

5.2. бюджетные кредиты      

5.3. иные источники      

6. Муниципальный долг поселения 
на конец года 

     

7. Отношение муниципального 
долга поселения к объему 
доходов бюджета района без 
учета безвозмездных 
поступлений, % 

     

 
 
 
 



7 
 

 
 

Приложение 3 
к бюджетному прогнозу 

поселения на период до ______ года 

 
Показатели финансового обеспечения муниципальных программ  

Чалбышевского сельсовета  на период до ______года 

(тыс.рублей) 

 
№ п/п 

Показатель Год n Год n+1 Год n+2 ... Год n+5 

1 2 3 4 5 … 8 

1. Расходы бюджета поселения, всего      

2. Расходы на реализацию муниципальных программ поселения      

2.1. Муниципальная программа поселения 1      

2.2. Муниципальная программа поселения 2      

… Муниципальная программа поселения …      

3. Удельный вес расходов на реализацию муниципальных 

программ  в общем объеме расходов бюджета, % 

     

4. Расходы на непрограммные направления деятельности      

5. Удельный вес расходов на непрограммные направления 

деятельности в общем объеме расходов бюджета, % 

     

 
 


